CÂMARA MUNICIPAL DE

ESTADO DO CEARÁ

NOVO TEMPO

REQUERIMENTO N2 031/2021

EM:
a—n-zwleene-a•ram....•

RKEBii)0
'24

Ira

ÇC *VA

Requer destinação de ambulâncias para atender os

Distritos distantes da sede do município.

O Vereador ANTÔNIO EUZEBIO DE SOUSA FILHO no uso de suas atribuições legais, etc e
fundamentados no Regimento Interno em seu art. 73, parágrafo 62, vêm perante Vossa
Excelência, REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta proposição, obedecidas as
formalidades legais, a destinação de ambulâncias para atender o bairro do Catolé como
também os Distritos distantes da sede do município (Queimadas, Aningas e Dourado) no
período noturno.

JUSTIFICATIVA

Considerando os incentivos à saúde pública de qualidade no município de Horizonte, é
extremamente importante que as unidades básicas de saúde do município principalmente as
que estão localizadas nos Distritos distantes da sede do município, disponham de tal serviço.
Tendo como objetivo principal o transporte de pacientes que não tem meios para se
locomoverem à UPA municipal. Considero também que nesse momento de pa ernia é
imeVante se ter um olhar macro da saúde pública do municipf-P. R•P`

C:15 1\1>s c'tx\-NNI'j

PORTANTO, venho pleitear, no presente REQUERIMENTO que, após aprovado, seja
encameRado ao Poder

1\\'r‘
SALA DASN OES DA C IAPÂ MUNICIIc:"

janeiro c 2021.

 R\N

c)-03N

ou _Ativo no intuitc ue sejam ton-Opas as devidas prOidências.

HORIZONTE
t•I\

s 19 dias d \\IN+ê de c:si&

ANTÔNIO gRgEBIO DE SOUftkFILHO
\x" • Vere a

`4b
1)" c)-\'\15'

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-000
PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130

CNPJ: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

?ix\-

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE

HORE@NTE
NOVO TEMPO

REQUERIMENTO N2 031/2021

Requer destinação de ambulâncias para atender os

Distritos distantes da sede do município.

O Vereador ANTÔNIO EUZEBIO DE SOUSA FILHO no uso de suas atribuições legais, etc e

fundamentados no Regimento Interno em seu art. 73, parágrafo 62, vêm perante Vossa

Excelência, REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta proposição, obedecidas as

formalidades legais, a destinação de ambulâncias para atender o bairro do Catolé como

também os Distritos distantes da sede do município (Queimadas, Aningas e Dourado) no

período noturno.

JUSTIFICATIVA

Considerando os incentivos à saúde pública de qualidade no município de Horizonte,

extremamente importante que as unidades básicas de saúde do município principalmente as

que estão localizadas nos Distritos distantes da sede do município, disponham de tal serviço.

Tendo como objetivo principal o transporte de pacientes que não tem meios para se

locomoverem à UPA munici.ml. Considero também que nesse „pofiiento de pandemia é
• b.

importante se ter um QLj3 .macro da saúde pública do muniç

PORTANTO, venho pleitear no presente

enca là-o ao Poder no intu

\NT •
SALA DAMIlliSSOES DA C 4 ÁMUNICIP4 HORIZONT 19 dias ci de

janeiro Ci-e 2021.

REQUERIMENTO que, após aprovado, seja

1>cji-ie sejam tomadas'as devidas R dências.

ANT1:5\„\N19\e,g vEBIO DE SDal \k,WFILHO
\ \\1\\

C:i>1\15 1\ c:0'0

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-000
PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130

CNPJ: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2